
Nejen české knihy z Lipského knižního veletrhu  

V neděli 24. března 2019 skončil Lipský knižní veletrh, na němž byla hlavní hostující zemí Česká 
republika. Přípravu prezentace české literatury měla na starosti Moravská zemská knihovna v Brně 
a koordinovala ji dramaturgická rada, v níž přední odborníci, kteří se na různých pozicích 
profesionálně zabývají českou literaturou i její prezentací v zahraničí, diskutovali o podobě české 
účasti. Členy této rady byli vedle ředitele MZK Tomáše Kubíčka a hlavního koordinátora projektu 
Martina Krafla například literární historik a kritik Petr A. Bílek, vedoucí Českého literárního centra 
a básník Ondřej Buddeus, překladatel Tomáš Dimter nebo ředitel nakladatelství Karolinum Martin 
Janeček.  

Program, který byl součástí obsáhlejšího Českého roku v Lipsku, zahrnoval 55 českých autorek 
a autorů, 130 akcí a hlavně 70 nových překladů. Část těchto zahraničních bohemik, jejichž vydání 
podpořilo Ministerstvo kultury ČR, již byla do Národní knihovny dodána, zbytek doputuje v dohledné 
době. Kromě toho Národní knihovna na veletrhu získala řadu dalších profilových publikací, například 
ty, které byly v oblasti non fiction nominovány na Cenu Lipského knižního veletrhu. Šlo o knihy Freuds 
Dinge. Der Diwan, die Apollokerzen & die Seele im technischen Zeitalter (Die Andere Bibliothek); 
Republik der Angst. Eine andere Geschichte der Bundesrepublik (Rowohlt Verlag) a Wolfszeit. 
Deutschland und die Deutschen 1945-1955 (Rowohlt Berlin). Poslední titul, v překladu Vlčí roky. 
Německo a Němci 1945–1955 od Haralda Jähnera, nakonec svoji kategorii vyhrál a po zpracování 
bude k dispozici uživatelům naší knihovny.    

 

http://www.iliteratura.cz/Clanek/41321/lipsky-knizni-veletrh-2019-cesi-vhlavni-roli-a-hledani-kunderovych-nastupcu-
http://www.iliteratura.cz/Clanek/41321/lipsky-knizni-veletrh-2019-cesi-vhlavni-roli-a-hledani-kunderovych-nastupcu-
http://www.iliteratura.cz/Clanek/41319/cena-lipskeho-knizniho-veletrhu-2019


 

 


